

Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden ja toiminnan seuranta 1.1. - 28.2.2025

KULILK 26.03.2025 § 19

413/02.02.01/2025

Talouden ja toiminnan tilasta sekä talousennusteesta raportoidaan talousarvion 2025 täytäntöönpano-ohjeiden ja talouspalvelujen antamien tarkempien ohjeiden mukaan omistajaohjausjaostolle sekä lauta- ja johtokunnille kuukausittain. Ensimmäinen raportti lautakunnalle laaditaan helmikuun lopun tilanteesta.

Osavuositarkastukset laaditaan maalisi-, heinä- ja syyskuun tilanteista, joissa raportoidaan talouden, toiminnan ja tulosennusteen lisäksi toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta.

Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden toteuma tammi-helmikuussa 2025 palvelualueittain:

	2025	2024
Kulttuuripalvelut	12,7 %	13,0 %
Liikuntapalvelut	16,3 %	16,3 %
Yhteensä	14,3 %	14,4 %

Yhteenveto:

Kulttuuri- ja liikuntapalveluissa talouden ennustetaan toteutuvan talousarvion mukaisena.

Palvelualueiden alkuvuoden keskeisin toiminta:

Kulttuuripalvelut

Kulttuuripalveluiden talous ja toiminta toteutuivat vuoden 2024 tilinpäätökseen peilaten hyvin. Nousujohteisuutta niin asiakasmäärissä kuin toiminnan uusissa avauksissa pyritään jatkamaan alkaneelle vuodelle tendenssin mukaisesti. Yhteistyötä tiivistetään eri toimijoiden kanssa pyrkimyksenä löytää uusia toimintatapoja, kustannustehokkuutta sekä synergiaetuja kehittäen samalla kulttuurin koko tulosaluetta edelleen osallisuutta ja saavutettavuutta painottaen.

Yleinen kulttuuritoiminta ja lastenkulttuurikeskus:

Yleisessä kulttuuritoiminnassa vuoden alku on painottunut avustuksiin ja kulttuuritupsahdusten hakuun.

Kulttuuriavustuksista pienavustukset kulttuuritapahtumiin, kulttuurin projektiavustukset, Kiihtelysvaaran kulttuurirahaston avustukset ja taiteilijan työtila-avustukset olivat haussa marras-joulukuussa 2024. Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päätti avustuksista 26.2.2025 ja jakoi avustuksia yhteensä 40 052 €. Hakemuksia tuli yhteensä 51, joka on enemmän kuin vuonna 2024 (42). Myönteisen avustuspäätöksen sai 27 hakijaa (myöntöprosentti 53 %). Helmikuussa päätettyjen avustusten lisäksi kulttuuriavustuksiin kuuluvat kulttuurin kumppanuussopimukset (204 250 €), joita on vuosille 2023–2025 myönnetty 21 kumppanille.

Tammikuussa avattiin haku kulttuuritupsahduksiin, jotka ovat Joensuun alueella toteutettavia pääsymaksuttomia, kaikille avoimia esityksiä, osallistavia työpajoja sekä eri taiteenlajien toteutuksia. Tarkoituksena on luoda matalan kynnyksen kulttuurikokemuksia ja mahdollistaa kulttuurialan toimijoiden ammatillista työskentelyä. Avoin haku tupsahdusten toteuttajaksi oli 9.1.-10.2.2025. Yhteensä hakemuksia tuli 74, joka on 100 % enemmän kuin vuonna 2024. Hakemuksista valittiin 12 kulttuurisisältöjen toteuttajaa.

Lastenkulttuurikeskuksen toteuttama Koululaisten kulttuuripolku tarjosi tammikuussa Nelosten kulttuurituunausta. Tanssipajoja toteutettiin tammikuussa yhdeksällä koululla, pajoja oli 19 ja niihin osallistui 394 oppilasta. Kakkosten taidetallit toteutetaan yhteistyössä kaupunginorkesterin kanssa ja muusikot ovat tehneet luokkavierailuja helmikuussa Utran koululla. Yläkoululaisille kulttuuripolku tarjosi kaupunginorkesterin kamariorkesterin konsertteja. Konsertit vierailevat Joensuun maaseutualueen yläkoulujen lisäksi koko lastenkulttuuriverkoston alueella. Vuorovuosin järjestettävät vierailut laajenivat nyt myös kaupunkialueen kouluille ja tammi-helmikuun esityksissä vuorossa olivat Heinävaaran ja Pyhäselän sekä Pataluodon ja Lyseon peruskoulun yläkoululaiset.

Osana varhaiskasvatuksen kulttuurikasvatusohjelmaa järjestettiin tammikuussa kaupunginteatterin Sotta Pytynen näytelmän esityksiä Hammaslahden Hippulan, Niinivaaran ja Pajakadun päiväkodeissa. Esityksiä pääsivät seuraamaan myös Huvikummun, Pajakadun, Kissamäen ja Tuulikanteleen päiväkotien sekä perhepäivähoidon yli 4-vuotiaat lapset.

Kaupunginorkesteri:

Kaupunginorkesterin alkuvuosi on ollut menestyksenkäs. Orkesteri aloitti vuotensa Puolan suurlähetystön tilauskonsertilla, joka soitettiin 15.1 Temppeliaukion kirkossa Helsingissä.

Upeat ja mielenkiintoiset sisällöt ovat tuoneet ihmisiä hyvin konsertteihin. Helmikuun loppuun mennessä myytyjen lippujen kasvua on 19,73 % vuoden 2024 vastaavaan aikaa nähden.

Orkesteri aloitti meet&greet – tapahtumat, jossa yleisö voi tavata taiteilijoita ennen konserttia. Pikkupreludit konservatorioilta ilahduttavat edelleen yleisöämme ennen konsertteja sekä Orkesteri omaksi –sarja kirjaston Vintti-klubilla alkoi taas pienen tauon jälkeen.

Olemme toteuttaneet kaupungin Koululaisen kulttuuripolkua pitämällä 9 konserttia kouluissa yläkoululaisille niin Joensuun kantakaupungissa kuin maakunnassakin. Myös vierailut 2.luokkalaisten luokkiin ovat alkaneet.

Tila-asiat yliopiston kanssa vaativat entistä enemmän sovittelua yliopiston tarvitessa Carelia-salia tentteihin ja luentoihin tiloja entistä enemmän.

Museot:

Joensuun museoissa on alkuvuonna keskitytty kaupungintalon näyttelyjen suunnitteluun ja eri toimijoiden kilpailutuksiin. Kilpailutukset on tehty Pohjois-Karjalan hankintatoimen kanssa. Kaikki näyttelyjen tuottajatahot on valittu ja tuotannot alkaneet.

Taidemuseon hankesuunnitelman valmistelua on jatkettu Tilakeskuksen ja eri suunnittelijoiden kanssa.

Museoiden kokoelmakeskuksessa on järjestetty museo-objekteja muuttojen jäljiltä. Objektien sijaintitietojen laittaminen kokoelmanhallintajärjestelmiin on aloitettu.

Kulttuuriympäristöön liittyviä viranomaislausuntoja on annettu 88, joista 58 on arkeologiseen kulttuuriperintöön liittyviä ja loput kaavalausuntoja.

Museo sai Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiöltä apurahan kesällä 2025 toteutettavaan Pielisjärven saarten arkeologiseen inventointiin.

Seutukirjasto:

Seutukirjaston vuosi 2025 on alkanut suunnitelmien mukaan. Ensimmäiset talouden tasapainottamisen vuoksi tehdyt aukioloaikamuutokset käynnistyivät Enon, Kontiolahden ja Uimaharjun toimipisteissä. Kesällä aukioloaikamuutoksia tehdään moneen muuhun toimipisteeseen. Toimipisteiden työntekijät osallistuivat 26.2. työpajaan, jossa rakennettiin yhteistä näkemystä asiakaspalvelun ja omatoimiajan palveluista ja viestinnästä.

Seutukirjastolle on valmisteltu ensimmäisiä siviilipalvelushenkilöiden tehtäviä, ja siviilipalvelukset Joensuun pääkirjastolla pääsevät käynnistymään maaliskuussa.

Pääkirjaston asiakaspalvelu-uudistusta on suunniteltu eteenpäin. Uudistus vaikuttaa asiakaspalvelutyöskentelyn tapaan ja työvuorosuunnitteluun koko talossa. Pääkirjasto tulee olemaan kiinni loppukevällä noin kaksi viikkoa uudistustöiden takia.

Konservatorio:

Konservatorion alkuvuosi on sujunut suunnitellusti. Alkuvuoden osalta voidaan nostaa esiin seuraavat tapahtumat. Jousisoittajien Taiturit! - tapahtuma keräsi 70 esiintyjää konservatoriolta ja maakunnan musiikkiopistoista. Esityksiä arvioimassa oli Terhi Mali Länsi-Helsingin musiikkiopistosta. Harmonikan soittajien Harmonikan monet kasvot - tapahtuma on niin ikään maakunnallinen ja tällä kertaa tapahtuma keskittyi yhteissoittoon harmonikkataiteilija Petri Ikkelän johdolla. Kulttuurikimara -tapahtumassa konservatorio oli mukana Harmonikan monet kasvot – päätöskonsertin, rytmiklubin ja Itä-Suomen yliopiston kanssa yhteistyössä toteutetun Afternoon tunes – konsertin osalta.

Kaupunginorkesterin kanssa yhteistyössä toteutettiin orkesteriakatemian koesoitto ja Nuori solisti – konsertin karsinta. Tammikuisessa orkesteriakatemian koesoitossa valittiin 10 konservatoriolaista soittamaan kaupunginorkesterin kausikonserttiin huhtikuussa. Helmikuun lopulla järjestetyssä konsertin karsinnassa valittiin seitsemän esiintyjää 15.5 järjestettävän. kaupunginorkesterin Nuori solisti – konsertin solistiksi.

Kansalaisopisto:

Kansalaisopiston kursseille on ilmoittautunut oppijoita hieman enemmän kuin edellisenä vuonna helmikuun loppuun mennessä.

Kansalaisopiston kurssien sähköinen maksaminen käynnistyi loppuvuodesta 2024. Kurssin maksoi sähköisesti verkossa n. 42 % oppijoista. Erityisesti kurssimaksujen maksamismahdollisuutta liikuntaseteleillä kiiteltiin. Haasteita esiintyi mm. kurssimaksujen palauttamisessa ja sähköpostin kautta toimitetuissa maksulinkeissä, mutta niitä ratkotaan yhdessä talous- ja tietohallinnon sekä palvelun tuottajan kanssa. Tavoitteena on, että yhä useampi maksaisi kurssinsa verkossa ja palvelu toimisi oppijoiden kannalta helposti. Verkkomaksaminen tuo myös säästöjä Meitan palveluihin.

Kesäkurssien suunnittelu on käynnissä ja tavoitteena on tarjota toiminta-alueen kuntalaisille yli 100 erilaista kurssia, joista pääosa on suunnattu lapsille ja nuorille. Näin lapsilla ja nuorilla olisi mielekästä ja kehittävää tekemistä alkukesään, kun vanhemmat ovat vielä töissä.

Liikuntapalvelut

Alkuvuoden sääolosuhteet ovat olleet ulkoliikuntapaikkojen ylläpidon näkökulmasta haastavat. Latujen kunnostus on ollut heikon lumitilanteen vuoksi vaikeaa ja luistelukenttiä on jouduttu sulkemaan. Laulurinteen tykkilumilatu on ollut ajoittain jopa ruuhkainen, kun muilla laduilla ei ole päässyt hiihtämään.

Tammi-helmikuussa Joensuu Areenalla on järjestetty kolmena viikonloppuna Talvisuperin pesäpallo-otteluita sekä perinteiset Joensuun lukioden Vanhojen tanssit.

Joulukuussa 2024 valmistunut Joensuun kilpajäähalli on mahdollistanut jääurheiluseuroille paremmat harjoitteluolosuhteet. Kiekko-Poikien peleissä halli on toiminut hyvin, ja lisäksi Kataja järjesti hallissa taitoluistelukilpailut helmikuussa 2025.

Jäähalliin valmistuneet oheisharjoittelutilat on otettu aktiiviseen käyttöön. Tilat ovat myös helpottaneet harjoitustilannetta silloin, kun Joensuu Areena on ollut tapahtumien vuoksi muulta urheilukäytöltä suljettuna.

Hiihdon perinteikäs maakuntaviesti järjestettiin Joensuun raviradan ja Laulurinteen ympäristössä lauantaina 15.2.2025. Viestiin osallistui 40 joukkuetta ja järjestelyt onnistuivat haastavista olosuhteista huolimatta erinomaisesti. Raviradalla järjestettiin 28.2.–1.3. myös nyt jo toisen kerran Snowcrossin MM-kisat. Lumihaasteista huolimatta myös nämä kisat saatiin vietyä läpi hyvissä olosuhteissa.

Helmikuussa käynnistettiin paljon kysytyt kuntosali- ja laiteopastukset. Keskusta-alueella liikuntaneuvoja on tavattavissa kerran kuussa uimahallien kuntosaleilla helmi-kesäkuun välisenä aikana. Pitäjissä vastaava opastus toteutettiin helmikuun aikana eri kuntosaleihin jalkautuvan voimakiertueen muodossa.

Yhteistyössä Islon, Pokalin ja Kansalaisopiston kanssa eli ns. Liikkuva Joensuu -verkostolla järjestettiin useita eri tapahtumia. Ikäihmisille suunnatut, maksuttomat sennarimaanantait käynnistyivät tammikuun lopulla ja viime vuoden tavoin tapahtumasarja järjestetään neljä kertaa tammi-huhtikuun aikana. Vuoden ensimmäinen seuraverkostotapaaminen järjestettiin tiistaina 25.2.

Liikkuva Joensuu -verkoston yhteisenä toimenpiteenä käynnistettiin myös liikkumisohjelmatyö. Tuleva Joensuun kaupungin liikkumisohjelma, Liikkuva Joensuu, edistää liikunta-aktiivisuutta ja urheilumenestystä yhteistyöverkoston avulla. Tavoitteena on, että liikunta ja urheilu vahvistavat kuntalaisten hyvinvointia ja kaupungin elinvoimaa. Liikkumisohjelman työstö etenee kevään 2025 aikana ja siinä tullaan hyödyntämään

mm. Pohjois-Karjalan liikunnan 17.2.-17.3.2025 aikavälillä toteuttaman maakunnallisen liikunta-aktiivisuuskyselyn antia sekä liikuntapalvelujen myöhemmin keväällä toteutettavaa kuntalaiskyselyä.

Pohjois-Karjala ja Joensuu valittiin Ikäinstituutin koordinoimaan Voimaa vanhuuteen -ohjelmaan. Ikäinstituutin koordinoiman kolmivuotisen terveysliikuntaohjelman tavoitteena on kehittää ja jalkauttaa hyviä käytäntöjä iäkkäiden liikuntaneuvonnasta, ryhmäliikunnasta ja ulkoilusta.

Joensuun Urheiluakatemia sai vuotta 2025 koskevan OKM:n avustuspäätöksen. Avustussumma jatkoi kasvuaan, sillä myönnetty 125 000 € avustus oli jälleen Joensuun urheiluakatemian historian suurin. Myös urheilumenestyksen näkökulmasta alkuvuosi oli hyvä, kun Joensuun Urheiluakatemian urheilijat saivat kaksi MM-pronssia (Suvi Minkkinen ampumahiihto ja Inkki Inola hiihto, paraurheilu) sekä kullan ja hopean universiadeista (Markus Kasanen hiihto ja Patrik Kuuttinen ampumahiihto).

Ikäihmisten liikuntaneuvonta Joensuussa -hanke sai myönteisen avustuspäätöksen vuoden 2025 toimintaan. Kolmannen ja viimeisen hankevuoden keskeinen tavoite on vakiinnuttaa palveluketjun eri vaiheet osaksi liikuntapalvelujen ja hyvinvointialueen sekä prosessiin osallistuvien toimijoiden toimintaa. Kehittämisen kohteena on myös Itä-Suomen Liikuntaopiston liikuntaneuvonta -opintojen ja opiskelijoiden integroiminen osaksi yhteistä liikuntaneuvontaprosessia, digiratkaisujen kehittäminen sekä matalan kynnyksen liikkumisvaihtoehtojen kehittäminen.

Valmistelija: talouspäällikkö, taloussuunnittelija

Sivistys- ja hyvinvointijohtajan päätösehdotus:

Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää

merkitä tiedokseen talouden ja toiminnan seurantaraportin ajalta 1.1. – 28.2.2025.

Päätös:

Merkittiin tiedoksi.